
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 482

4467

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 61/22-12-2025 απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας που αφορά στη λήψη προσωρινών μέτρων ρύθμισης κυκλοφορίας στο 
Επαρχιακό οδικό δίκτυο Π.Ε Κιλκίς στα πλαίσια του έργου: «Κατασκευή ηλεκτρικής γραμμής 
Μέσης Τάσης για τη σύνδεση Φωτοβολταϊκού Σταθμού 17,77MWp της GREENTOP ΕΙΡΗΝΙΚΟ 
Μ.Α.Ε με τον νέο Υ/Σ 150/33KV».  4467

2 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των μετακλητών και υπαλλήλων του Δήμου Καρπάθου για το έτος 2026.  4470

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμή-
ματος Υποστήριξης Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγρινίου για το Α΄ εξάμηνο έτους 2026.  4472

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5884 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 61/22-12-2025 απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας που αφορά στη λήψη προσωρινών μέτρων ρύθμισης κυκλοφορίας στο Επαρ-

χιακό οδικό δίκτυο Π.Ε Κιλκίς στα πλαίσια του έργου: «Κατασκευή ηλεκτρικής γραμμής Μέσης Τά-

σης για τη σύνδεση Φωτοβολταϊκού Σταθμού 17,77MWp της GREENTOP ΕΙΡΗΝΙΚΟ Μ.Α.Ε με τον 

νέο Υ/Σ 150/33KV».

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 5209/2025 «Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 100) και ιδιαίτερα τα άρθρα 55 

και 112 αυτού.
2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

3. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114), σύμφωνα με το άρθρο 82 του ν. 3463/2006, 
του οποίου οι κανονιστικές αποφάσεις, που αφορούν τη ρύθμιση κυκλοφορίας, των μονοδρομήσεων και των 
κατευθύνσεων της κυκλοφορίας, της λειτουργίας των χώρων στάθμευσης εκδίδονται, μετά προηγούμενη 
κατάρτιση σχετικών μελετών, οι οποίες έχουν εκπονηθεί ή εγκριθεί από τις Τεχνικές Υπηρεσίες του Δήμου.

4. Το β.δ. της 9ης Αυγούστου 1955 «Περί καθορισμού των εθνικών οδών κατά τας διατάξεις του ν. 3155/1955 
"περί κατασκευής και συντηρήσεως οδών"» (Α’ 222).

5. Το β.δ. της 6ης Φεβρουαρίου 1956 «Περί καθορισμού των εθνικών οδών κατά τας διατάξεις του ν. 3155/55 
"περί κατασκευής και συντηρήσεως οδών"» (Α’ 47).

06.02.2026 13:52:20

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 482/03.02.20264468

6. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/0/266/1995 υπουργική απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 
των Νομών της Χώρας» (Β’ 293). 

7. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1996 υπουργική απόφαση «Κατάταξη Εθνικών Οδών περιφερειακών 
Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακεδονίας και Θράκης σε Βασικό (Πρωτεύον), Δευτερεύον 
και Τριτεύον Εθνικό Οδικό Δίκτυο» (Β’ 30). 

8. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/907/1996 υπουργική απόφαση «Καθορισμός τμημάτων οδών ως εθνικών 
ή επαρχιακών και χαρακτηρισμός κλάδων κόμβων» (Β’ 751). 

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

10. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική απόφαση «Έγκριση Προδιαγραφών και Οδηγιών Σή-
μανσης Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β’ 905) (ΟΜΟΕ 6 και 7). 

11. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθα-
γένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

12. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

13. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 237).

14. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

15. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235). 
16. Την υπ’ αρ. 169/2019 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 

Ψ0997ΛΛ-ΒΑΠ) «Σύσταση και εκλογή μελών των Επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου του άρθρου 164 
του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» σύμφωνα με την οποία στην Επιτροπή Ποιότητα Ζωής ΠΚΜ 
μεταβιβάζονται για λήψη Αποφάσεων τα θέματα που εισηγείται η Γενική Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματι-
σμού και Υποδομών στις οποίες υπάγονται οι Υποδ/νσεις Τεχνικών Έργων ΠΚΜ».

17. Την υπ’ αρ. 40284/22-7-2025 (ΥΟΔΔ 902) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημη-
τρίου Γαλαμάτη του Ιωάννη, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης».

18. Την υπ’ αρ. 78109/18-9-2025 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλο-
ντικής και Αγροτικής Πολιτικής και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας -Θράκης στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτι-
κής Πολιτικής με την οποία μεταβιβάζονται οι αρμοδιότητες του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης που έχουν αποδοθεί στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κεντρικής 
Μακεδονίας στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολι-
τικής» (Β’ 5068).

19. Την υπ’ αρ. 65172/31-5-2024 (ΑΔΑ: 93ΜΩΟΠ1Υ-Π1Ι) απόφαση του Συντονιστή ΑΔΜΘ περί μετακίνησης 
του Ταμβακίδη Στυλιανού του Περικλή και ορισμός αυτού ως αναπληρωτή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύθυνση 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής.

20. Το υπ’ αρ. 909819(910)/23-12-2025 έγγραφο της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία η απόφαση ΕΠΟΙΖΩ/ΠΚΜ του θέματος με την μελέτη 
που τη συνοδεύει όπως αυτή ελέγχθηκε, θεωρήθηκε και εγκρίθηκε από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία ΠΚΜ. 
Το παραπάνω έγγραφο πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία μας στις 23/12/2025 με υπ’ αρ. 112165.

21. Το υπ’ αρ. 5140/20-1-2026 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας Θράκης (ΑΔΜΘ) με το οποίο μας ενημερώνει για το νομότυπο της διαδικασίας λήψης της υπ’ αρ. 61/ 
22-12-2025 (ΑΔΑ: 9ΣΠΠ7ΛΛ-Δ4Ω) απόφασης ΕΠΟΙΖΩ/ΠΚΜ του θέματος. 

22. Tην από 2/12/2025 σύμφωνη γνώμη των ΚΤΕΛ Ν. ΚΙΛΚΙΣ στις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του έργου του 
θέματος.

23. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4469Τεύχος B’ 482/03.02.2026

24. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ και επειδή: 

Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη που συνοδεύει την απόφαση του θέματος οι προ-
τεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες προκειμένου, με την εφαρμογή τους, να εκτελεστούν 
απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 61/22-12-2025 (ΑΔΑ: 9ΣΠΠ7ΛΛ-Δ4Ω) απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας που αφορά στη λήψη προσωρινών μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας 
επι του Επαρχιακού οδικού δικτύου αρμοδιότητας Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας 
Κιλκίς στα πλαίσια του έργου: «Κατασκευή ηλεκτρικής γραμμής Μέσης Τάσης για τη σύνδεση Φωτοβολταϊκού 
Σταθμου 17,77MWp της Greentop Ειρηνικό Μ.Α.Ε με τον νεο Υ/Σ 150/33KV»

Α. Τα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας που εγκρίνονται με την παρούσα Απόφαση αφορούν στην δια-
δοχική κατάληψη οδοστρώματος για συνεχόμενο μήκος έως 50m σε τμήμα της Επ.Ο.11 (και της Επ.Ο.12 (Επ. 
Οδός Χέρσου - Πολύκαστρο) είτε με εφαρμογή στένωσης οδοστρώματος είτε με εναλλάξ κυκλοφορία της 
αμφίδρομης κίνησης οχημάτων σε 43 φάσεις εργασιών, σύμφωνα με τους όρους και τους περιορισμούς της 
10ης σχετ. Υ.Α.

Αναλυτική περιγραφή των οδικών τμημάτων παρέμβασης των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσης 
υπάρχει στην Απόφαση ΕΠΟΙΖΩ/ΠΚΜ του Θέματος και στη κυκλοφοριακή Μελέτη που τη συνοδεύει (20ο σχ.) 
όπως ελέγχθηκε θεωρήθηκε και εγκρίθηκε από την Υποδ/νση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας 
Κιλκίς ΠΚΜ, εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσας.

Β. Τα παραπάνω προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας εφαρμόζονται με τους παρακάτω όρους 
και προϋποθέσεις:

Β.1. Γενικοί όροι
1. Τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας της παρούσης θα εφαρμόζονται σε διαδοχικές φάσεις εργασιών όπως 

αυτές ορίζονται στο χρονοδιάγραμμα του έργου και έχουν εγκριθεί με την απόφαση ΔΣ του θέματος και θα 
εφαρμόζονται αποκλειστικά κατά τη διάρκεια της ημερήσιας λειτουργίας του εργοταξίου. Με το πέρας της 
ημερήσιας λειτουργίας του εργοταξίου, οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα απομακρύνονται και η οδός 
θα αποδίδεται στην κυκλοφορία.

2. Ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να ενημερώσει εγγράφως όλους τους εμπλεκόμενους φορείς (αρμόδιο 
τμήμα Τροχαίας, αρμόδια Τεχνική Υπηρεσία, ΚΤΕΛ κ.λπ.) για την έναρξη τους η οποία ορίζεται με την εφαρ-
μογή της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα). Μετά το πέρας της ισχύος της παρούσης 
η εργοταξιακή σήμανση θα αποσυρθεί και η οδός στο σύνολό της θα αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία.

3. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να ενημερωθούν σχετικά οι επιχειρήσεις που επηρεάζονται 
από τα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας του θέματος ώστε να ρυθμιστεί η ανεμπόδιστη και ασφαλής λει-
τουργία τους. 

4. Πριν την έναρξη εφαρμογής των μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας κάθε νέας φάσης υλοποίησης των 
έργων θα πρέπει να έχουν αρθεί τα μέτρα και η εργοταξιακή σήμανση της προηγούμενης φάσης και το εν λόγω 
οδικό τμήμα θα αποδίδεται πλήρως στην κυκλοφορία. Η διαδοχή των εργασιών θα καθορίζεται με κριτήριο 
την εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας.

5. Στην υποβληθείσα μελέτη έχει γίνει ορθή αποτύπωση της υφιστάμενης κατάστασης στην περιοχή του 
έργου, τηρούνται οι προδιαγραφές για μελέτες οδικών έργων για τις εκτελούμενες εργασίες σε οδούς και λαμ-
βάνονται τα απαραίτητα μέτρα για την ασφαλή κίνηση των χρηστών του δικτύου και την αποφυγή ατυχήματος.

Β.2. Ειδικοί όροι
1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, (το ελάχιστο πλάτος λωρίδας οδοστρώματος κ.λπ.) η σήμανση και η 

εφαρμογή των περιοριστικών μέτρων θα είναι σύμφωνα με τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτε-
λούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011) κατ’ εφαρμογή των τυπικών σχεδίων και προσαρμοσμένα στα 
ιδιαίτερα χαρακτηριστικά του υπό παρέμβαση οδικού δικτύου. 

2. Κατά τη λειτουργία του εργοταξίου, θα πρέπει να εξασφαλίζεται διάδρομος κίνησης για την ανεμπόδιστη, 
ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπολικά) καθώς 
και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις που βρίσκονται μέσα στην ζώνη 
αποκλεισμού του έργου ή γειτνιάζουν με το έργο.

3. Να εφαρμόζεται προσωρινή απαγόρευση της στάθμευσης στις θέσεις που παρεμποδίζουν την εφαρμογή 
των προτεινόμενων μέτρων. 

4. Οι θέσεις των πινακίδων θα πρέπει να είναι ορατές και να μην επηρεάζεται η ορατότητα τους από τα 
διερχόμενα οχήματα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 482/03.02.20264470

6. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, 
από και προς τους χώρους εργασιών και να λαμβάνονται όλα τα απαραίτητα μέτρα ασφαλείας ώστε να μην 
υπάρχει καμία πρόσβαση στο χώρο του εργοταξίου.

5. Θα πρέπει να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα για τον αποκλεισμό και την προστασία του σκάμματος εντός της 
ζώνης του εργοταξίου σε όλη τη διάρκεια των εργασιών.

6. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, αλλά και κατά τη διάρκεια της νύχτας, η σήμανση θα πρέπει 
να προσαρμόζεται κατάλληλα (αναλάμποντες φανοί, κ.λπ.) ώστε να εξασφαλίζει την επαρκή ορατότητα της 
για ασφαλή κίνηση των χρηστών (οχημάτων και πεζών) της οδού.

7. Με το πέρας της ημερήσιας λειτουργίας του εργοταξίου, οποιοδήποτε σκάμμα προκύπτει κατά την εκτέ-
λεση των εργασιών δεν παραμένει ανοιχτό, επιχώνεται μέχρι να ξεκινήσουν οι εργασίες της επόμενης ημέρας.

8. Τα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση και εφαρμόζονται κατά 
διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου θα πρέπει να υποστηρίζονται κατά περίπτωση από σηματωρούς για 
την καθοδήγηση οχημάτων και πεζών.

Γ. Η παρούσα απόφαση έγκρισης μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Αφορά αποκλειστικά στην έγκριση της υπό στοιχεία ΕΠΟΙΖΩ/ΠΚΜ απόφασης με αριθμό 61/22-12-2025 

(ΑΔΑ: 9ΣΠΠ7ΛΛ-Δ4Ω) και των σχετικών μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας, όπως αυτά προέκυψαν από την 
κυκλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και εγκρίθηκε από την αρμόδια Τεχνική Υπηρεσία ΠΚΜ και εγκρί-
θηκαν με την παραπάνω απόφαση του Αιτούντα Φορέα.

2. Αφορά στα προτεινόμενα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας και όχι στην έγκριση της κυκλοφοριακής 
μελέτης ή της εργοταξιακής σήμανσης που συνοδεύει την απόφαση του θέματος ή της μελέτης εφαρμογής 
των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων. 

3. Δεν υποκαθιστά άλλες απαιτούμενες άδειες ή εγκρίσεις και δε νομιμοποιεί υφιστάμενα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας ούτε αποτελεί άδεια ή έγκριση για την υλοποίηση οποιουδήποτε έργου.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση της στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Αρμόδιος φορέας για την εφαρμογή των προτεινόμενων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας που εγκρίνο-
νται με την παρούσα, την επιλογή και την χωροθέτηση της κατάλληλης σήμανσης, είναι ο φορέας συντήρησης 
της υπό παρέμβαση οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν. 5209/2025 (Α’ 100), ο οποίος υπο-
χρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμογής των προτεινόμενων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας να αξιολογεί 
την αποτελεσματικότητα τους σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολουθώντας 
και συντηρώντας τα σχετικά έργα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 22 Ιανουαρίου 2026

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος   
της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΤΑΜΒΑΚΙΔΗΣ 

Ι

Αριθμ. 1921 (2)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

των μετακλητών και υπαλλήλων του Δήμου Καρπάθου για το έτος 2026.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
· της παρ. Ι των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
· της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ’ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις-Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με 
τις όμοιες της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4471Τεύχος B’ 482/03.02.2026

· του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).
2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μα-

ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 
3. Την υπ’ αρ. οικ. 25985/2025 (Β’ 5589) απόφαση Γραμματέως Α.Δ. Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 

και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων - «με εντολή Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
της Α.Δ. Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής» 

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της  παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

5. Το υπ’ αρ. 446/2101.2026 έγγραφο του Δήμου Καρπάθου. 
6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των μετα-

κλητών και υπαλλήλων του Δήμου Καρπάθου για το έτος 2026, ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΗΜΕΡΕΣ 

ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 30

ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 30

ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων
Πολιτών

ΠΕ Διεκπεραίωσης υποθέσεων
πολιτών

30

ΠΕ Ψυχολόγων ΠΕ Ψυχολόγων 30

ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών 30

ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών 30

ΔΕ Πληροφορικής ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 30

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 30

ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων
Πολιτών

ΔΕ Διεκπεραίωσης υποθέσεων
πολιτών

30

ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 30

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων ΔΕ Χειριστών μηχανημάτων Έργων 30

ΔΕ Τεχνικών ΔΕ Υδραυλικών 30

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

Δικηγόρος με έμμισθη εντολή 60

Γενικός Γραμματέας 30

Ειδικοί Σύμβουλοι, Ειδικοί – Επιστημονικοί Συνεργάτες Δημάρχου 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Καρπάθου οικονομικού 
έτους 2026, όπου υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στους παρακάτω κωδικούς:

ΑΛΕ
Προϋπολογισμού

ΤΙΤΛΟΣ Ποσό

0.000.2420403 Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού.(Γενικών Υπηρεσιών) 2.000,00 €

0.000.2420404 Έξοδα κίνησης προσωπικού (Γενικών Υπηρεσιών 4.400,00 €

0.000.2420405 Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού (Γενικών Υπηρεσιών) 4.650,00 €

0.000.24204189 Λοιπά έξοδα μετακίνησης προσωπικού (Γενικών Υπηρεσιών) 800,00 €

0.010.2420403
Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης

προσωπικού (Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών)
2.000,00€

0.010.2420404 ‘Έξοδα κίνησης προσωπικού (Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών) 4.000,00€

0.010.2420405
Έξοδα διανυκτέρευσης

προσωπικού Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών)
4.000,00 €

0.010.2420489
Λοιπά έξοδα μετακίνησης

προσωπικού (Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών)
1.000,00€



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 482/03.02.20264472

ΑΛΕ
Προϋπολογισμού

ΤΙΤΛΟΣ Ποσό

0.020.2420403
Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού 

(Υπηρεσία Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού)
1.000,00 €

0.020.2420404
Έξοδα κίνησης προσωπικού

(Υπηρεσία Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού)
2.000,00 €

0.020.2420405
Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού (Υπηρεσία Καθαριότητας και

Ηλεκτροφωτισμού (Υπηρεσία Καθαριότητας και
Ηλεκτροφωτισμού)

2.000,00 €

0.020.2420489
Λοιπά έξοδα μετακίνησης προσωπικού 

(Υπηρεσία Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού) 
1.000,00 €

0.030.2420404 Έξοδα κίνησης προσωπικού (Υπηρεσία Τεχνικών Έργων) 2.000,00 €

0.040.2420403 Έξοδα   ημερήσιας   αποζημίωσης προσωπικού (Υπηρεσία Δόμησης) 2.000,00 €

0.040.2420404 Έξοδα κίνησης προσωπικού (Υπηρεσία Δόμησης) 2.000,00 €

0.040.2420405 Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού (Υπηρεσία Δόμησης) 2.000,00 €

0.255.2420403
Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού (Κοινωνική

Υπηρεσία Υπαλλήλων Προγράμματος Κέντρων Κοινότητας.
1.000,00 €

0.255.2420404
Έξοδα κίνησης προσωπικού (Κοινωνικής Υπηρεσίας

Υπαλλήλων Προγράμματος Κέντρων Κοινότητας)
2.000,00 €

0.255.2420405
Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού (Κοινωνικής

Υπηρεσίας Υπαλλήλων Προγράμματος Κέντρων Κοινότητας)
1.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 26 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης  
και Νομικών Προσώπων Νομού Δωδεκανήσου

ΑΣΠΑΣΙΑ ΓΚΟΥΝΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 140/2026 (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος 

Υποστήριξης Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγρινίου για το Α΄ εξάμηνο έτους 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα κατάστασης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-
ταρρυθμίσεων» (Α’176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής 
Ελλάδος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183) 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2026.
5. Λόγω έλλειψης προσωπικού και φόρτου εργασίας προκύπτουν ενδεικτικά οι κάτωθι εποχιακές ή έκτακτες 

και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, οι οποίες μπορεί να αντιμετωπισθούν μόνο με εργασία καθ’ υπέρβαση 
του κανονικού ωραρίου: γραμματειακή υποστήριξη, προετοιμασία φακέλων για εκκρεμείς δικαστικές υπο-
θέσεις των επόμενων εβδομάδων, τακτοποίηση και συγκέντρωση εγγράφων, ψηφιοποίηση φακέλων κ.λπ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4473Τεύχος B’ 482/03.02.2026

6. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης Νομικής Υπηρεσίας 
του Δήμου υπερωριακά για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών το  
Α’ εξάμηνο έτους 2026.

7. Την υπ’ αρ. 54792/19-12-2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώ-
σεων.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο έτους 2026 υπερωριακή απασχόληση ανά υπάλληλο: απογευματινή έως 
εκατόν είκοσι ώρες (120) για την κάλυψη των έκτακτων, επειγουσών και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών 
του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγρινίου και πιο συγκεκριμένα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

(ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΝΟΜΙΚΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

2 1 1 240

Η δαπάνη ύψους περίπου 1.400,00 € για την αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προ-
σωπικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2026 του Δήμου 
υπό τους ΑΛΕ: 010-2120201001. Ο αριθμός των πραγματοποιθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των 
υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα του Δημάρχου. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αγρίνιο, 23 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 482/03.02.20264474

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02004820302260008*


